*artificial que viola la ley natural y que es contraria al derecho y a la moral.*

Dando un ejemplo de delicadeza en tratar el tema en cuestión continua el Santo Padre hablando en latín:

*Alia nunc occurrit quaestio, ad quam pertractandam magis addebet latinam linguam adhibere.*

*Quemadmodum rationalis animus noster artificiali inseminationi adversatur, ita eadem ethica ratio, a qua agendi norma sumenda est, pariter vetat, quominus humanum semen, peritorum examini subiciendum, masturbationis ope procuretur.*

*Hanc agendi rationem attigimus Nostra quoque allocutione coram Urologiae doctoribus coetum participantibus, die VII mensis Octobris anno MDCCCCLIII prolatâ, in qua haec habuimus, verba: "Du reste, le St-Office a décidé déjà le 2 août 1929 (Acta Ap. Sedis, vol. XXI, a. 1929, p. 490, II) qu'une "masturbatio directe procurata ut obtineatur sperma" n'est pas licite ceci quelque soit le but de l'examen" (Discorsi e Radiomessaggi, vol. XV, p. c78).<sup>1</sup> Cum vero Nobis allatum sit, pravam huiusmodi consuetudinem pluribus in locis invalescere, oportunum ducimus nunc etiam, ea quae tunc monuimus, commemorare atque iterum inculcare.*

*Si actus huiusmodi ad explendam libidinem ponantur, eos vel ipse naturalis hominis sensus sua sponte respuit, ac multo magis mentis iudicium, quotiescumque rem mature recteque considerat. Iidem actus tamen tunc quoque respuendi sunt, cum graves rationes eos a culpa eximere videntur, uti sunt; remedia iis praestanda qui nimia nervorum intentione vel abnormibus animi spasmis laborant: medicis peragenda, ope microscopii, spermatis inspectio, quod venerei vel alias generis morbi bacteriis infectum sit; diversarum partium examen, ex quibus semen ordinarie constat, ut vitalium spermatis elementorum praesentia, numerus, quantitas, forma, vis habitus aliaque id genus dignoscuntur.*

*Eiusmodi procuratio humani seminis, per masturbationem effecta, ad nihil aliud directe spectat, nisi ad naturalem in homine generandi facultatem plene exercendam; quod quidem plenum exercitium, extra coniugalem copulam peractum, secum fert directum et indebitate usurpatum eiusdem facultatis usum. In hoc eiusmodi indebito facultatis usu proprie sita est intrinseca*

<sup>1</sup> "Por lo demás el Santo Oficio ha decidido ya el 2 de Agosto de 1929 que "masturbatio directe procurata ut obtineatur sperma" no es lícita sea cual fuere el fin del examen."

*regulae morum violatio. Haudquaquam enim homo ius ullum exercendi facultatem sexualem iam inde habet, quod facultatem eandem a natura recepit. Homini nempe (secus ac in ceteris animantibus rationis expertibus contingit) ius et potestas utendi atque exercendi eandem facultatem tantummodo in nuptiis valide initis tribuitur, atque in iure matrimoniali continetur, quod ipsis nuptiis traditur et acceptatur. Inde elucet hominem, ob solam hanc causam quod facultatem sexualem a natura recepit, non habere nisi potentiam et ius ad matrimonium ineundum. Hoc ius tamen, ad obiectum et ambitum quod attinet, naturae lege, non hominum voluntate discribitur; vi huius legis naturae, homini non competit ius et potestas ad plenum facultatis sexualis exercitium, directe intentum, nisi cum coniugalem atque definitam. Extra hunc naturalem actum, ne in ipso quidem matrimonio eius datur ad sexuali hac facultate plene fruendum. Hi sunt limites, quibus eius, de quo diximus, eiusque exercitium a natura circumscribuntur. Ex eo quod plenum sexualis facultatis exercitium hoc absoluto copulae coniugalnis limite circumscribitur, eadem facultas intrinsece apta efficitur ad plenum matrimonii naturalem finem assequendum (qui non modo est generatio, sed etiam prolis educatio), atque eius exercitium cum dicto fine colligatur. Quae cum ita sint, masturbation omnino est extra memoratam pleni facultatis sexualis exercitii naturalem habilitatem, ideoque etiam extra eius colligationem cum fine a natura ordinata; quamobrem eadem omni iuris titulo caret atque naturae et ethices legibus contraria est, etiamsi inservire intendat utilitati per se iustae nec improbandae.*